

Id:0471C40B74C2C5DF

**PREFEITURA DE SANTA LUZ**
TRABALHANDO MAIS PRA VOCEPROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº 029/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS PARA ABASTAMENTO DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ E SECRETARIAS, QUE SE ENCONTREM EM TRÂNSITO, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

Considerando a decisão do Pregoeiro e membros da Comissão de Licitação, Ata de Abertura e julgamento da Documentação e Propostas das empresas licitantes, confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 002/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS PARA ABASTAMENTO DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ E SECRETARIAS, QUE SE ENCONTREM EM TRÂNSITO, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e anexos, sob regime de menor preço POR LOTE, em favor da empresa POSTO ALIANÇA LTDA CNPJ: 26.654.974/0001-82, vencedora do certame nos seguintes valores:

LOTE I - COMBUSTÍVEIS FLORIANO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR T	VALOR UNIT.
01	GASOLINA, USO: PARA AUTOMOTIVOS, CLASSIFICAÇÃO: COMUM, ÍNDICE DE OCTANAGEM: IND 87 MN (GASOLINA COMUM)	L	45.000	R\$ 6,39	R\$ 287.550,00
02	ÓLEO DIESEL, USO: AUTOMOTIVO, APRESENTAÇÃO: COM BIODIESEL, COMPOSIÇÃO: CONCENTRAÇÃO DE ENXOFRE 10 MG/KG (DIESEL S-10)	L	10.000	R\$ 6,59	R\$ 65.900,00
VALOR TOTAL				R\$ 353.450,00	

Autorizo ultimar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

Santa Luz – PI, 24 de fevereiro de 2025.

Arquel Alves Pereira
Prefeito MunicipalCNPJ-06.554.3980001-94
AV GETULIO VARGAS – 163 - CENTRO
CEP 64.910 – 000 / SANTA LUZ-PI

Id:0E28AA560388C943

**PREFEITURA DE SANTA LUZ**
TRABALHANDO MAIS PRA VOCE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 240220250502025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2025 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025	
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ E SUAS SECRETARIAS
CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ - PI
CONTRATADA:	V. R. REGO FERREIRA - ME
CNPJ (CONTRATADO):	07.040.716/0001-61
VALOR:	R\$ 106.393,00 (CENTO E SEIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS) PARA O LOTE I, R\$ 163.497,60 (CENTO E SESSENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS) PARA O LOTE II, R\$ 66.360,70 (SESSENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS), PARA O LOTE III E R\$ 105.602,00 (CENTO E CINCO MIL, SEISCENTOS E DOIS REAIS) PARA O LOTE IV.
FONTE DOS RECURSOS:	ÓRGÃO: 03 - SEC. MUNIC. DE ADMINISTRAÇÃO, 06 - SEC. MUNIC. DE EDUCAÇÃO, 08 - SEC. MUNIC. DE SAÚDE, 10 - SEC. MUNIC. DE ASSISTÊNCIASOCIAL; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - SEC. MUNIC. DE ADMINISTRAÇÃO, 01 - SEC. MUNIC. DE EDUCAÇÃO, 02 - FUNDEB, 01 - SEC. MUNIC. DE SAÚDE, 02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 01 - SEC. MUNIC. DE ASSISTÊNCIASOCIAL, 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIASOCIAL; PROGRAMA: 0002 - GESTÃO PÚBLICA, 0010 - MELHORIA DA QUALIDADE DO ENSINO FUNDAMENTAL, 0010 - MELHORIA DA QUALIDADE DO ENSINO FUNDAMENTAL, 0023 - SAÚDE DE QUALIDADE PARA TODOS; PROJETO/ATIVIDADE: 2008 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, 2018 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 2024 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB ADMINISTRATIVO 30%, 2037 - FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 2052 - FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 0027 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, 2046 - MANUTENÇÃO DA SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; FONTE DE RECURSO: 1.500, 1.540, 1.600, 1.660; CATEGORIA ECONÔMICA: 3.3.90.30.0
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:	SERÁ REGIDA PELAS NORMAS FIXADAS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2025, E PELA LEI 14.133/21, DE 1 DE ABRIL DE 2021, E LEGISLAÇÃO POSTERIOR, QUE O SUPLEMENTAM NO QUE FOR OMISSO
ASSINATURA (CONTRATANTE):	ARQUEL ALVES PEREIRA
ASSINATURA (CONTRATADO):	VARTON ROGERIO REGO FERREIRA
DATA DA ASSINATURA:	24 DE FEVEREIRO DE 2025

CNPJ-06.554.3980001-94
AV GETULIO VARGAS – 163 - CENTRO
CEP 64.910 – 000 / SANTA LUZ-PI

Id:10EF3546BE9CC941

**PREFEITURA DE SANTA LUZ**
TRABALHANDO MAIS PRA VOCEPROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ E SUAS SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

O Prefeito Municipal da Prefeitura de Santa Luz - PI, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Processo Administrativo nº 031/2025, Pregão Eletrônico nº 004/2025, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas as normas e regulamentações dispostas na Lei Federal Lei Federal nº 14.133/21, com alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado todos os Princípios Administrativos, resolve **ADJUDICAR** o certame em favor da empresa V. R. REGO FERREIRA - ME CNPJ: 07.040.716/0001-61 nos seguintes termos

LOTE I - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA, MULTÍTUO, COMPOSIÇÃO HIDROXÍDIO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, COM REGISTRO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO EMITIDOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1000	R\$ 2,97	R\$ 2.970,00
2	DESINFETANTE 1000ML, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO + TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO: SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM AROMA.	UND	600	R\$ 14,30	R\$ 8.580,00
3	DETERGENTE 500ML, COMPOSIÇÃO: TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE Gorduras de Louças, Talheres, Panelas e, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM DESCARTÁVEL, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO.	UND	500	R\$ 2,29	R\$ 1.145,00
4	ALCOOL GEL HIGIENIZADOR P/ MÃOS, ANTISÉPTICO, COM VÁLVULA, EMBALAGEM C/ 500ML.	UND	300	R\$ 10,54	R\$ 3.162,00
5	SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, GRÃO AZUL, 1ª QUALIDADE, COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO ANIÔNICO, TAMPOANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSENCIA, ÁGUA, ALVEJANTE, COM REGISTRO NA ANVISA, EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO COM 500 GRAMAS.	UND	800	R\$ 7,29	R\$ 5.832,00
6	SABÃO EM BARRA, TIPO: NEUTRO, PESO: 180 G, FORMATO: RETANGULAR, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	700	R\$ 10,79	R\$ 7.553,00
7	SABÃO LÍQUIDO, EMBALAGEM OU OUTRO SIMILAR, COM NO MÍNIMO 50 GR.	UND	300	R\$ 3,81	R\$ 1.143,00

CNPJ-06.554.3980001-94
AV GETULIO VARGAS – 163 - CENTRO
CEP 64.910 – 000 / SANTA LUZ-PI**PREFEITURA DE SANTA LUZ**
TRABALHANDO MAIS PRA VOCE

8	LIMPADOR MULTÍTUO, PARA LIMPEZA EM GERAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRASCO DE 500ML, REGISTRO NA ANVISA.	UND	500	R\$ 5,73	R\$ 2.865,00
9	ODORIZADOR, EM AEROSSOL, FRASCO DE 300ML, COMPOSIÇÃO: EMULSIFICANTE, ANTIOXIDANTE, FRAGRÂNCIA, VEÍCULO E PROPRIETÉRIAS, REGISTRO NA ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	300	R\$ 10,48	R\$ 3.144,00
10	ESPONJA MULTÍTUO PARA LAVAGEM DUPLA FACE, NAS CORES VERDE E AMARELA, MED. APROX. 100X70X18MM, SENDO UMA FACE MACIA E OUTRA ABRASIVA, COM REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES	UND	400	R\$ 0,84	R\$ 336,00
11	ESPONJA LA DE AÇO, CARBONO, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES, PESO LÍQUIDO 80G.	PCT	200	R\$ 1,83	R\$ 366,00
12	FLANELA, EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBALINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39 X39CM.	UND	1000	R\$ 3,26	R\$ 3.260,00
13	PAÑO LIMPEZA, MATERIAL: ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO: 85 CM, LARGURA: 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHÃO.	UND	500	R\$ 6,06	R\$ 3.030,00
14	PEDRA SANITÁRIA, PASTILHA COM 25G COM GANCHO PLÁSTICO, COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA E CORANTE.	UND	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00
15	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, PACOTE C/ 4 ROLOS DE 30M X 10CM.	PCT	1500	R\$ 5,87	R\$ 8.805,00
16	LUVA PARA LIMPEZA, MULTÍTUO, DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS.	PAR	250	R\$ 16,71	R\$ 4.177,50
17	RODO PARA PUXAR ÁGUA, BASE DE PLÁSTICO COM DUAS BORRACHAS PRETAS, DE ESPESSURA NÃO INFERIOR A 3 MM, CORRETAMENTE ESTICADAS E FIXAS À BASE DO TAMANHO DO RODO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO E PERFEITAMENTE ADAPTADO À BASE, DIMENSÕES: 40 CM DE LARGURA DA BASE DO RODO E CABO COM 1,20 M DE COMPRIMENTO.	UND	200	R\$ 13,72	R\$ 2.744,00
18	VASSOURA SANITÁRIA, CERDAS LISAS COM CABO E CEPA DE PLÁSTICO, RESISTENTE E HIGIÊNICA, COM SUPORTE.	UND	100	R\$ 15,03	R\$ 1.503,00
19	VASSOURA DE NAYLON, CERDAS MACIAS, CABO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO E PERFEITAMENTE ADAPTADO À BASE, TAMANHO: VASSOURA - 30 X 16,5 X 4,4CM CABO - 120CM.	UND	250	R\$ 15,03	R\$ 3.757,50
20	PA PARA LIXO, CABO LONGO, EXTREMIDADE DE BORRACHA, CABO DE PLÁSTICO COM EXCLUSIVA PEGA ANATÔMICA.	UND	200	R\$ 10,88	R\$ 2.176,00
21	SODA CAUSTICA, 96%, CRISTALIZADA EM ESCAMAS, POTE C/ 450G.	UND	40	R\$ 11,49	R\$ 459,60
22	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 50 LITROS/20KG, PRETO, COM 5 UNIDADE, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES.	PCT	900	R\$ 7,91	R\$ 7.119,00
23	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 100 LITROS, PRETO, COM 5 UNIDADE, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES.	PCT	900	R\$ 9,32	R\$ 8.388,00
24	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 15 LITROS/3KG, PRETO, COM 20 UNIDADE, MEDINDO 39CM X 58CM, ACONDICIONADOS EM PACOTES.	PCT	300	R\$ 3,72	R\$ 1.116,00
25	BORRIFADOR - PARA ALCOOL/OU PRODUTO SIMILAR, 580 ML.	UND	100	R\$ 13,91	R\$ 1.391,00
26	BALDE PLÁSTICO, 12 L.	UND	200	R\$ 15,86	R\$ 3.172,00
27	CESTO PARA LIXO, 12L com tampa e pedal.	UND	100	R\$ 17,94	R\$ 1.794,00
28	SABONETE, EM BARRA, 90G FRAGRÂNCIAS VARIADAS	UND	100	R\$ 3,76	R\$ 376,00

CNPJ-06.554.3980001-94
AV GETULIO VARGAS – 163 - CENTRO
CEP 64.910 – 000 / SANTA LUZ-PI

(Continua na próxima página)



PREFEITURA DE SANTA LUZ
TRABALHANDO MAIS PRA VOCE

29	ALCOOL LÍQUIDO 70º, ALCOOL ETILICO HIDRATADO, LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DE 1 LITRO	UND	100	R\$ 9,80	R\$ 980,00
30	TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO	UND	50	R\$ 32,88	R\$ 1.644,00
31	TOALHA DE ROSTO, EM ALGODÃO	UND	150	R\$ 18,22	R\$ 2.733,00
32	MULTI INSETICIDA, 300ML, FORMULA INSETICIDA A BASE DE ÁGUA	UND	300	R\$ 9,97	R\$ 2.991,00
33	MÁSCARA - MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA DE COR BRANCA, COMPOSTA POR TRÊS CAMADAS DE PROTEÇÃO 100% POLIPROPILENO, POSSUI ELÁSTICOS RESISTENTES E CONFORTÁVEIS QUE SE ESTENDEM PARA AS ORELHAS, EQUIPADA COM UM CLIP NASAL AJUSTÁVEL PARA MAIOR SEGURANÇA EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA DE 99,92%, 50 UNIDADES.	CX	60	R\$ 8,97	R\$ 538,20
34	TOUCA - PROTEÇÃO SANFONADA EM FORMATO DE TIRAS, FABRICADA EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), ESTE PRODUTO É ATÓXICO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, 50 UNIDADES.	CX	20	R\$ 5,36	R\$ 107,20
35	LIMPA ALUMÍNIO, FRACO PLÁSTICOS DE 500 ML, PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E SUEIROS EM ALUMÍNIO ANODIZADO E OUTRAS PEÇAS DE ALUMÍNIO COMO: PAINÉIS, JANELAS, PORTAS, ESQUADRIAS E ETC. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GLÚCOLICO, COADJUVANTES, AGENTE DE CONTROLE DE PH, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO.	UND	100	R\$ 2,93	R\$ 293,00
36	PANO DE PRATO, PANOS DE PRATO ESTAMPADO GIGANTE 75 X 45 CM BOA ABSORÇÃO E LIMPEZA FACILITADA COM ACABAMENTO EM COSTURA 100% ALGODÃO.	UND	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
37	RASTELO SISCADOR - METÁLICO, CURVO E RESISTENTE, 14 DENTES, COM CABO EM MADEIRA VERNIZADA.	UND	100	R\$ 13,33	R\$ 1.333,00
38	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 30 LITROS/20KG, PRETO, COM 5 UNIDADE, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES	PCT	900	R\$ 4,10	R\$ 3.690,00
39	CESTO PARA LIXO, DE PLÁSTICO TELADO RESISTENTE DE 12L, COR BRANCA.	UND	200	R\$ 5,72	R\$ 1.144,00
VALOR TOTAL				R\$ 106.393,00	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA, MULTISSO, COMPOSIÇÃO HIDROXÍDO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, COM REGISTRO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO EMITIDOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	1400	R\$ 2,85	R\$ 3.960,00
2	DESINFETANTE 1000ML, COMPOSIÇÃO: Á BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO + TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO: SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM AROMA.	UND	1400	R\$ 13,68	R\$ 19.152,00
3	DETERGENTE 500ML, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES, PAINÉIS E, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM DESCARTÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO.	UND	1200	R\$ 2,19	R\$ 2.628,00
4	ALCOOL GEL, ALCOOL ETILICO EM GEL 60º AGAO BACTERIA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FRASCO DE 500G.	UND	500	R\$ 12,11	R\$ 6.055,00
5	ALCOOL GEL HIGIENIZADOR P/ MÃOS, ANTISSEPTICO, COM VALVULA, EMBALAGEM C/ 500ML	UND	950	R\$ 10,09	R\$ 9.585,50
6	SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, GRÃO AZUL, 1ª QUALIDADE, COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO ANIÔNICO,	UND	2000	R\$ 6,98	R\$ 13.960,00

CNPJ-06.554.3980001-94
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI



PREFEITURA DE SANTA LUZ
TRABALHANDO MAIS PRA VOCE

7	SABÃO EM BARRA, TIPO: NEUTRO, PESO: 180 G, FORMATO: RETANGULAR, PACOTE COM 5 UNIDADES.	PCT	400	R\$ 10,33	R\$ 4.132,00
8	SABÃO LÍQUIDO, EMBALAGEM OU OUTRO SIMILAR, COM NO MÍNIMO 50 GR.	UND	100	R\$ 3,65	R\$ 365,00
9	LIMPADOR MULTISSO, PARA LIMPEZA EM GERAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRASCO DE 500ML, REGISTRO NA ANVISA.	UND	350	R\$ 5,48	R\$ 1.918,00
10	ODORIZADOR, EM AEROSSOL, FRASCO DE 360ML, COMPOSIÇÃO: EMULSIFICANTE, ANTIOXIDANTE, FRAGRÂNCIA, VEÍCULO E PROPYLENTES, REGISTRO NA ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	350	R\$ 11,72	R\$ 4.102,00
11	ESPONJA MULTISSO PARA LAVAGEM, DUPLA FACE, NAS CORES VERDE E AMARELA, MED. APROX. 100X70X18MM, SENDO UMA FACE MACIA E OUTRA ABRASIVA, COM REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	UND	800	R\$ 0,80	R\$ 640,00
12	ESPONJA LÁ DE AÇO, CARBONO, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES, PESO LÍQUIDO 60G.	PCT	800	R\$ 1,75	R\$ 1.400,00
13	FLANELA, EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39 X 59CM.	UND	400	R\$ 3,12	R\$ 1.248,00
14	PANO LIMPEZA, MATERIAL: ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO: 85 CM, LARGURA: 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHÃO.	UND	1000	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00
15	PEDRA SANITÁRIA, PASTILHA COM 25G COM GANCHO PLÁSTICO, COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA E CORANTE.	UND	400	R\$ 2,39	R\$ 956,00
16	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, PACOTE C/ 4 ROLOS DE 30M X 10CM.	PCT	800	R\$ 5,62	R\$ 4.496,00
17	LUVAS PARA LIMPEZA, MULTISSO, DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS.	PAR	900	R\$ 15,99	R\$ 14.391,00
18	RODO PARA PUXAR ÁGUA, BASE DE PLÁSTICO COM DUAS BORRACHAS PRETAS, DE ESPESURA NÃO INFERIOR A 3 MM, CORRETAMENTE ESTICADAS E FIXAS À BASE DO RODO, CABO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO E PERFEITAMENTE ADAPTADO À BASE, DIMENSÕES: 40 CM DE LARGURA DA BASE DO RODO E CABO COM 1,20 M DE COMPRIMENTO.	UND	300	R\$ 13,14	R\$ 3.942,00
19	VASSOURA SANITÁRIA, CERDAS LISAS COM CABO E CÉPULA DE PLÁSTICO, RESISTENTE E HIGIÊNICA, COM SUPORTE.	UND	200	R\$ 14,38	R\$ 2.876,00
20	VASSOURA DE NAYLON, CERDAS MACIAS, CABO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO E PERFEITAMENTE ADAPTADO À BASE, TAMANHO: VASSOURA - 30 X 16,5 X 4,4CM CABO - 120CM	UND	300	R\$ 14,38	R\$ 4.314,00
21	PA PARA LIXO, CABO LONGO, EXTREMIDADE DE BORRACHA, CABO DE PLÁSTICO COM EXCLUSIVA PEGA ANATÔMICA.	UND	250	R\$ 10,41	R\$ 2.602,50
22	SODA CAUSTICA, 96%, CRISTALIZADA EM ESCAMAS, POTE C/ 450G.	UND	250	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00
23	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 50 LITROS/20KG, PRETO, COM 5 UNIDADE, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES	PCT	500	R\$ 7,57	R\$ 3.785,00
24	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 100 LITROS, PRETO, COM 5 UNIDADE, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES	PCT	500	R\$ 8,92	R\$ 4.460,00

CNPJ-06.554.3980001-94
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI



PREFEITURA DE SANTA LUZ
TRABALHANDO MAIS PRA VOCE

25	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 15 LITROS/3KG, PRETO, COM 20 UNIDADE, TAMANHO: 39CM X 58CM, ACONDICIONADOS EM PACOTES	PCT	300	R\$ 3,56	R\$ 1.068,00
26	BORRIFADOR - PARA ALCOOL OU PRODUTO SIMILAR, 580 ML	UND	200	R\$ 13,31	R\$ 2.662,00
27	BALDE PLÁSTICO, 12 L	UND	900	R\$ 15,18	R\$ 13.662,00
28	CESTO PARA LIXO, 12L com tampa e pedal	UND	150	R\$ 17,17	R\$ 2.575,50
29	SABONETE, EM BARRA, 90G FRAGRÂNCIAS VARIADAS	UND	300	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
30	ALCOOL LÍQUIDO 70º, ALCOOL ETILICO HIDRATADO, LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DE 1 LITRO	UND	300	R\$ 9,38	R\$ 2.814,00
31	TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO	UND	50	R\$ 31,47	R\$ 1.573,50
32	TOALHA DE ROSTO, EM ALGODÃO	UND	210	R\$ 17,43	R\$ 3.660,30
33	MULTI INSETICIDA, 300ML, FORMULA INSETICIDA A BASE DE ÁGUA	UND	700	R\$ 9,54	R\$ 6.678,00
34	MÁSCARA - MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA DE COR BRANCA, COMPOSTA POR TRÊS CAMADAS DE PROTEÇÃO 100% POLIPROPILENO, POSSUI ELÁSTICOS RESISTENTES E CONFORTÁVEIS QUE SE ESTENDEM PARA AS ORELHAS, EQUIPADA COM UM CLIP NASAL AJUSTÁVEL PARA MAIOR SEGURANÇA EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA DE 99,92%, 50 UNIDADES.	CX	60	R\$ 8,58	R\$ 514,80
35	TOUCA - PROTEÇÃO SANFONADA EM FORMATO DE TIRAS, FABRICADA EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), ESTE PRODUTO É ATÓXICO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, 50 UNIDADES.	CX	20	R\$ 5,13	R\$ 102,60
36	LIMPA ALUMÍNIO, FRACO PLÁSTICOS DE 500 ML, PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E SUEIROS EM ALUMÍNIO ANODIZADO E OUTRAS PEÇAS DE ALUMÍNIO COMO: PAINÉIS, JANELAS, PORTAS, ESQUADRIAS E ETC. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GLÚCOLICO, COADJUVANTES, AGENTE DE CONTROLE DE PH, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO.	UND	150	R\$ 2,80	R\$ 420,00
37	PANO DE PRATO, PANOS DE PRATO ESTAMPADO GIGANTE 75 X 45 CM BOA ABSORÇÃO E LIMPEZA FACILITADA COM ACABAMENTO EM COSTURA 100% ALGODÃO.	UND	600	R\$ 1,92	R\$ 1.152,00
38	RASTELO SISCADOR - METÁLICO, CURVO E RESISTENTE, 14 DENTES, COM CABO EM MADEIRA VERNIZADA.	UND	200	R\$ 12,76	R\$ 2.552,00
39	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 30 LITROS/20KG, PRETO, COM 5 UNIDADE, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES	PCT	300	R\$ 3,92	R\$ 1.176,00
40	CESTO PARA LIXO, DE PLÁSTICO TELADO RESISTENTE DE 12L, COR BRANCA.	UND	100	R\$ 5,48	R\$ 548,00
41	DISPENSER DE PAREDE PARA USO DE SABONETE LÍQUIDO OU ALCOOL GEL COM RESERVATÓRIO DE 800 ML, MATERIAL EM PLÁSTICO ABS, BAIXA DENSIDADE E ALTA RESISTÊNCIA, SISTEMA DE ABERTURA COM TRAVAS LATERAIS, TAMPÃO FRONTAL (TIPO BASCULANTE E VISOR CENTRAL TRANSPARENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 25CM ALTURA X 12CM LARGURA X 10CM PROFUNDIDADE.	UND	30	R\$ 35,33	R\$ 1.059,90
42	SABONETE LÍQUIDO PARA HIGIENE DAS MÃOS EMBALAGEM DE 800 ML	UND	50	R\$ 13,02	R\$ 651,00
VALOR TOTAL				R\$ 163.497,60	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA, MULTISSO, COMPOSIÇÃO HIDROXÍDO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, COM REGISTRO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO EMITIDOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	500	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
2	DESINFETANTE 1000ML, COMPOSIÇÃO: Á BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO + TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO: SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%,	UND	500	R\$ 13,94	R\$ 6.970,00

CNPJ-06.554.3980001-94
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI



PREFEITURA DE SANTA LUZ
TRABALHANDO MAIS PRA VOCE

3	DETERGENTE 500ML, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES, PAINÉIS E, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM DESCARTÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO.	UND	200	R\$ 2,23	R\$ 446,00
4	ALCOOL GEL HIGIENIZADOR P/ MÃOS, ANTISSEPTICO, COM VALVULA, EMBALAGEM C/ 500ML	UND	100	R\$ 10,28	R\$ 1.028,00
5	SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, GRÃO AZUL, 1ª QUALIDADE, COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO ANIÔNICO, TAMPOANTES, COADJUVANTES, SINERGIAS, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSENCIA, ÁGUA, ALVEJANTE, COM REGISTRO NA ANVISA, EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO COM 500 GRAMAS.	UND	600	R\$ 7,12	R\$ 4.272,00
6	SABÃO EM BARRA, TIPO: NEUTRO, PESO: 180 G, FORMATO: RETANGULAR, PACOTE COM 5 UNIDADES.	PCT	300	R\$ 10,53	R\$ 3.159,00
7	SABÃO LÍQUIDO, EMBALAGEM OU OUTRO SIMILAR, COM NO MÍNIMO 50 GR.	UND	300	R\$ 3,72	R\$ 1.116,00
8	LIMPADOR MULTISSO, PARA LIMPEZA EM GERAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRASCO DE 500ML, REGISTRO NA ANVISA.	UND	100	R\$ 5,59	R\$ 559,00
9	ODORIZADOR, EM AEROSSOL, FRASCO DE 360ML, COMPOSIÇÃO: EMULSIFICANTE, ANTIOXIDANTE, FRAGRÂNCIA, VEÍCULO E PROPYLENTES, REGISTRO NA ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	100	R\$ 10,22	R\$ 1.022,00
10	ESPONJA MULTISSO PARA LAVAGEM, DUPLA FACE, NAS CORES VERDE E AMARELA, MED. APROX. 100X70X18MM, SENDO UMA FACE MACIA E OUTRA ABRASIVA, COM REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	UND	200	R\$ 0,82	R\$ 164,00
11	ESPONJA LÁ DE AÇO, CARBONO, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES, PESO LÍQUIDO 60G.	PCT	200	R\$ 1,78	R\$ 356,00
12	FLANELA, EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39 X 59CM.	UND	250	R\$ 3,18	R\$ 795,00
13	PANO LIMPEZA, MATERIAL: ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO: 85 CM, LARGURA: 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHÃO.	UND	350	R\$ 5,91	R\$ 2.068,50
14	PEDRA SANITÁRIA, PASTILHA COM 25G COM GANCHO PLÁSTICO, COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA E CORANTE.	UND	150	R\$ 2,44	R\$ 366,00
15	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, PACOTE C/ 4 ROLOS DE 30M X 10CM.	PCT	1500	R\$ 5,72	R\$ 8.580,00
16	LUVAS PARA LIMPEZA, MULTISSO, DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS.	PAR	50	R\$ 16,30	R\$ 815,00
17	RODO PARA PUXAR ÁGUA, BASE DE PLÁSTICO COM DUAS BORRACHAS PRETAS, DE ESPESURA NÃO INFERIOR A 3 MM, CORRETAMENTE ESTICADAS E FIXAS À BASE DO RODO, CABO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO E PERFEITAMENTE ADAPTADO À BASE, DIMENSÕES: 40 CM DE LARGURA DA BASE DO RODO E CABO COM 1,20 M DE COMPRIMENTO.	UND	100	R\$ 13,39	R\$ 1.339,00
18	VASSOURA SANITÁRIA, CERDAS LISAS COM CABO E CÉPULA DE PLÁSTICO, RESISTENTE E HIGIÊNICA, COM SUPORTE.	UND	50	R\$ 14,66	R\$ 733,00
19	VASSOURA DE NAYLON, CERDAS MACIAS, CABO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO E PERFEITAMENTE ADAPTADO À BASE, TAMANHO: VASSOURA - 30 X 16,5 X 4,4CM CABO - 120CM	UND	100	R\$ 14,66	R\$ 1.466,00

CNPJ-06.554.3980001-94
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI

(Continua na próxima página)



20	PA PARA LIXO, CABO LONGO, EXTREMIDADE DE BORRACHA, CABO DE PLÁSTICO COM EXCLUSIVA PEGA ANATÔMICA.	UND	100	R\$ 10,61	R\$ 1.061,00
21	SODA CAUSTICA, 96%, CRISTALIZADA EM ESCAMAS, POTE C/ 450G	UND	20	R\$ 11,21	R\$ 224,20
22	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 50 LITROS/20KG, PRETO, COM 5 UNIDADE, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES	PCT	400	R\$ 7,72	R\$ 3.088,00
23	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 100 LITROS, PRETO, COM 5 UNIDADE, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES	PCT	400	R\$ 9,09	R\$ 3.636,00
24	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 15 LITROS/3KG, PRETO, COM 20 UNIDADE, TAMANHO: 39CM X 58CM, ACONDICIONADOS EM PACOTES.	PCT	400	R\$ 3,63	R\$ 1.452,00
25	BORRIFADOR - PARA ALCOOLOU PRODUTO SIMILAR, 580 ML.	UND	100	R\$ 13,57	R\$ 1.357,00
26	BALDE PLÁSTICO, 12 L.	UND	100	R\$ 15,47	R\$ 1.547,00
27	CESTO PARA LIXO, 12L com tampa e pedal	UND	100	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
28	SABONETE, EM BARRA, 90G FRAGRÂNCIAS VARIADAS	UND	100	R\$ 3,96	R\$ 396,00
29	ALCOOL LÍQUIDO 70º, ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO, LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DE 1 LITRO	UND	100	R\$ 9,56	R\$ 956,00
30	TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO	UND	30	R\$ 32,07	R\$ 962,10
31	TOALHA DE ROSTO, EM ALGODÃO	UND	150	R\$ 17,77	R\$ 2.665,50
32	MULTI INSETICIDA, 300ML, FORMULA INSETICIDA A BASE DE AGUA.	UND	20	R\$ 9,72	R\$ 194,40
33	MÁSCARA - MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA DE COR BRANCA, COMPOSTA POR TRÊS CAMADAS DE PROTEÇÃO 100% POLIPROPILENO, POSSUI ELÁSTICOS RESISTENTES E CONFORTÁVEIS QUE SE ESTENDEM PARA AS ORELHAS, EQUIPADA COM UM CLIP NASAL AJUSTÁVEL PARA MAIOR SEGURANÇA EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA DE 99,92%, 50 UNIDADES.	CX	60	R\$ 8,75	R\$ 525,00
34	TOUCA - PROTEÇÃO SANFONADA EM FORMATO DE TIRAS, FABRICADA EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), ESTE PRODUTO É ATÓXICO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, 50 UNIDADES.	UND	500	R\$ 5,23	R\$ 2.615,00
35	LIMPA ALUMÍNIO, FRACO PLÁSTICOS DE 500 ML, PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E SUJEIRAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO E OUTRAS PEÇAS DE ALUMÍNIO COMO: PAINÉIS, JANELAS, PORTAS, ESQUADRIAS E ETC, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GLICÓLICO, COADJUVANTES, AGENTE DE CONTROLE DE PH, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO.	UND	100	R\$ 2,85	R\$ 285,00
36	PANO DE PRATO, PANOS DE PRATO ESTAMPADO GIGANTE 75 X 45 CM BOA ABSORÇÃO E LIMPEZA FACILITADA COM ACABAMENTO EM COSTURA 100% ALGODÃO.	UND	100	R\$ 1,96	R\$ 196,00
37	RASTELO SISCADOR - METÁLICO, CURVO E RESISTENTE, 14 DENTES, COM CABO EM MADEIRA VERNIZADA.	UND	10	R\$ 13,01	R\$ 130,10
38	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 30 LITROS/20KG, PRETO, COM 5 UNIDADE, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES	PCT	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
39	CESTO PARA LIXO, DE PLÁSTICO TELADO RESISTENTE DE 12L, COR BRANCA.	UND	20	R\$ 5,58	R\$ 111,60
40	ROUPEIRO COM TAMPA, CESTO DE ROUPA ORGANIZADOR, FORMA RETANGULAR, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS.	UND	30	R\$ 54,27	R\$ 1.628,10
41	CARRINHO DE LIMPEZA, ESPREMEDOR MOP E PLACA BRILHINHA, AMARELO 20L, DOBL 20	KIT	20	R\$ 244,06	R\$ 4.881,20
VALOR TOTAL				R\$ 66.360,70	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA, MULTIUSO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO	UND	1000	R\$ 2,87	R\$ 2.870,00

CNPJ-06.554.3980001-94
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI



2	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, COM REGISTRO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO EMITIDOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1000	R\$ 13,77	R\$ 13.770,00
3	DESINFETANTE 1000ML, COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO + TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO: SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TÓRNO DE 50%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL, COM AROMA.	UND	1000	R\$ 2,21	R\$ 2.210,00
4	DETERGENTE 500ML, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES, PAINÉIS E, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM DESCARTÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, VISCOSO.	UND	500	R\$ 10,15	R\$ 5.075,00
5	ALCOOL GEL HIGIENIZADOR P/ MÃOS, ANTISSEPTICO, COM VÁLVULA, EMBALAGEM C/ 500ML.	UND	500	R\$ 10,15	R\$ 5.075,00
6	SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, GRÃO AZUL, 1ª QUALIDADE, COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO ANIÔNICO, TAMPOANTES, COADJUVANTES, SINERGISTAS, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSENCIA, ÁGUA, ALVEJANTE, COM REGISTRO NA ANVISA, EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO COM 500 GRAMAS.	UND	700	R\$ 7,03	R\$ 4.921,00
7	SABÃO EM BARRA, TIPO: NEUTRO, PESO: 180 G, FORMATO: RETANGULAR, PACOTE COM 5 UNIDADES.	PCT	300	R\$ 10,39	R\$ 3.117,00
8	SABÃO LÍQUIDO, EMBALAGEM OU OUTRO SIMILAR, COM NO MÍNIMO 50 GR.	UND	1200	R\$ 3,67	R\$ 4.404,00
9	LIMPADOR MULTIUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRASCO DE 500ML, REGISTRO NA ANVISA/MS.	UND	500	R\$ 5,52	R\$ 2.760,00
10	ODORIZADOR, EM AEROSSOL, FRASCO DE 360ML, COMPOSIÇÃO: EMULSIFICANTE, ANTIOXIDANTE, FRAGRÂNCIA, VEÍCULO E PROPRIETÁRIOS, REGISTRO NA ANVISA/MS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	200	R\$ 10,10	R\$ 2.020,00
11	ESPONJA MULTIUSO PARA LAVAGEM DUPLA FACE, NAS CORES VERDE E AMARELA, MED. APROX. 100X70X18MM, SENDO UMA FACE MACIA E OUTRA ABRASIVA, COM REGISTRO NA ANVISA/MS, VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	UND	300	R\$ 0,81	R\$ 243,00
12	ESPONJA LA DE AÇO, CARBONO, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES, PESO LÍQUIDO 60G.	PCT	100	R\$ 1,76	R\$ 176,00
13	FLANELA, EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39 X 59CM.	UND	500	R\$ 3,14	R\$ 1.570,00
14	PANO LIMPEZA, MATERIAL: ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO: 85 CM, LARGURA: 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHÃO.	UND	500	R\$ 5,83	R\$ 2.915,00
15	PIEDRA SANITÁRIA, PASTILHA COM 25G COM GANCHO PLÁSTICO, COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA E CORANTE.	UND	100	R\$ 2,41	R\$ 241,00
16	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, PACOTE C/ 4 ROLOS DE 30M X 10CM.	PCT	1500	R\$ 5,65	R\$ 8.475,00
17	LUVAS PARA LIMPEZA, MULTIUSO, DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS.	PAR	200	R\$ 16,09	R\$ 3.218,00
18	RODO PARA PUXAR ÁGUA, BASE DE PLÁSTICO COM DUAS BORRACHAS PRETAS, DE ESPESURA NÃO INFERIOR A 3 MM, CONECTANTES ESTICÁVEIS E FIXAS À BASE DO RODO, CABO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO E PERFEITAMENTE ADAPTADO A	UND	200	R\$ 13,22	R\$ 2.644,00

CNPJ-06.554.3980001-94
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI



18	BASE, DIMENSÕES: 40 CM DE LARGURA DA BASE DO RODO E CABO COM 1,20 M DE COMPRIMENTO.	UND	100	R\$ 14,48	R\$ 1.448,00
19	VASSOURA SANITÁRIA, CERDAS LISAS COM CABO E CEPAL DE PLÁSTICO, RESISTENTE E HIGIÊNICA, COM SUPORTE.	UND	100	R\$ 14,48	R\$ 1.448,00
20	VASSOURA DE NAYLON, CERDAS MACIAS, CABO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO E PERFEITAMENTE ADAPTADO À BASE. TAMANHO: VASSOURA - 30 X 16,5 X 4,4CM CABO - 120CM	UND	100	R\$ 10,48	R\$ 1.048,00
21	PA PARA LIXO, CABO LONGO, EXTREMIDADE DE BORRACHA, CABO DE PLÁSTICO COM EXCLUSIVA PEGA ANATÔMICA.	UND	100	R\$ 11,07	R\$ 1.107,00
22	SODA CAUSTICA, 96%, CRISTALIZADA EM ESCAMAS, POTE C/ 450G	UND	100	R\$ 11,07	R\$ 1.107,00
23	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 50 LITROS/20KG, PRETO, COM 5 UNIDADE, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES	PCT	500	R\$ 7,62	R\$ 3.810,00
24	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 100 LITROS, PRETO, COM 5 UNIDADE, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES	PCT	500	R\$ 8,98	R\$ 4.490,00
25	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 15 LITROS/3KG, PRETO, COM 20 UNIDADE, TAMANHO: 39CM X 58CM, ACONDICIONADOS EM PACOTES.	PCT	100	R\$ 3,59	R\$ 359,00
26	BORRIFADOR - PARA ALCOOLOU PRODUTO SIMILAR, 580 ML.	UND	100	R\$ 13,40	R\$ 1.340,00
27	BALDE PLÁSTICO, 12 L.	UND	60	R\$ 15,28	R\$ 916,80
28	CESTO PARA LIXO, 12L com tampa e pedal	UND	100	R\$ 17,28	R\$ 1.728,00
29	SABONETE, EM BARRA, 90G FRAGRÂNCIAS VARIADAS	UND	200	R\$ 3,82	R\$ 724,00
30	ALCOOL LÍQUIDO 70º, ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO, LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DE 1 LITRO	UND	1000	R\$ 9,44	R\$ 9.440,00
31	TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO	UND	50	R\$ 31,67	R\$ 1.583,50
32	TOALHA DE ROSTO, EM ALGODÃO	UND	50	R\$ 17,54	R\$ 877,00
33	MULTI INSETICIDA, 300ML, FORMULA INSETICIDA A BASE DE AGUA.	UND	100	R\$ 9,60	R\$ 960,00
34	MÁSCARA - MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA DE COR BRANCA, COMPOSTA POR TRÊS CAMADAS DE PROTEÇÃO 100% POLIPROPILENO, POSSUI ELÁSTICOS RESISTENTES E CONFORTÁVEIS QUE SE ESTENDEM PARA AS ORELHAS, EQUIPADA COM UM CLIP NASAL AJUSTÁVEL PARA MAIOR SEGURANÇA EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA DE 99,92%, 50 UNIDADES.	CX	500	R\$ 8,64	R\$ 4.320,00
35	TOUCA - PROTEÇÃO SANFONADA EM FORMATO DE TIRAS, FABRICADA EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), ESTE PRODUTO É ATÓXICO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, 50 UNIDADES.	UND	50	R\$ 5,17	R\$ 258,50
36	LIMPA ALUMÍNIO, FRACO PLÁSTICOS DE 500 ML, PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E SUJEIRAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO E OUTRAS PEÇAS DE ALUMÍNIO COMO: PAINÉIS, JANELAS, PORTAS, ESQUADRIAS E ETC, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO GLICÓLICO, COADJUVANTES, AGENTE DE CONTROLE DE PH, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO.	UND	100	R\$ 2,82	R\$ 282,00
37	PANO DE PRATO, PANOS DE PRATO ESTAMPADO GIGANTE 75 X 45 CM BOA ABSORÇÃO E LIMPEZA FACILITADA COM ACABAMENTO EM COSTURA 100% ALGODÃO.	UND	50	R\$ 1,93	R\$ 96,50
38	RASTELO SISCADOR - METÁLICO, CURVO E RESISTENTE, 14 DENTES, COM CABO EM MADEIRA VERNIZADA.	UND	500	R\$ 12,84	R\$ 6.420,00
39	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 30 LITROS/20KG, PRETO, COM 5 UNIDADE, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES	PCT	40	R\$ 3,95	R\$ 158,00

CNPJ-06.554.3980001-94
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI



39	CESTO PARA LIXO, DE PLÁSTICO TELADO RESISTENTE DE 12L, COR BRANCA.	UND	100	R\$ 5,51	R\$ 551,00
40	ROUPEIRO COM TAMPA, CESTO DE ROUPA ORGANIZADOR, FORMA RETANGULAR, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS.	UND	30	R\$ 53,59	R\$ 1.607,70
VALOR TOTAL				R\$ 105.602,00	

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

Santa Luz - PI, 24 de fevereiro de 2025.

Arquel Alves Pereira
Prefeito Municipal

CNPJ-06.554.3980001-94
AV GETULIO VARGAS - 163 - CENTRO
CEP 64.910 - 000 / SANTA LUZ-PI